04/03/2022, 09h00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 022-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei

nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 007/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 022-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIATRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: MOTORISTA III (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Aldir Baptista 1774636 DEFERIDO – AC

2
Jose Janio Moreira

Hemerly
1781515 DEFERIDO – AC

3

1789861 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

4 Marcelino Candido Pinto 1789182 DEFERIDO – AC

5

1770720 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

6

1776425 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

7

1786547 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

8

1776246 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida

no requisito)

9

1794508 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

10

1781339 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1773349 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1772130 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

04/03/2022, 09h00

2

1773349 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO: MOTORISTA III (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6

1766627 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os
últimos 5 anos)

7

Antonio Marcos Ribeiro

Batista

1785084 DEFERIDO – AC

8

1792229 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os
últimos 5 anos)

9

1767954 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os
últimos 5 anos)

10

1785132 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

36

1784150 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os

últimos 5 anos)

37

1784085 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

38

1772393 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

39 Fabiane Ruschel Schorr 1760624 DEFERIDO – AC

40

1794564 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

41

1777394 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

42
Edinalva De Amorim Pires

Pereira
1792035 DEFERIDO – AC

43

1793726 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

44

1768536 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os
últimos 5 anos)

45
Ricardo Amaral De

Carvalho
1760368 DEFERIDO – AC

04/03/2022, 09h00

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4

1789495 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11

1784102 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

12

1782017 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

232

1764047 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

233

1770603 INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os
últimos 5 anos)

234

1763841 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

235

1770356 INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os
últimos 5 anos)

236 Liamara Ribeiro Vieira 1759831 DEFERIDO – AC

237

1765910 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

238

1793104 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

239

1774835 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

240
Lourdes Santana Da

Conceição
1790234 DEFERIDO – AC

241 Benedita Martins Machado 1769225 DEFERIDO – AC

242

1784882 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

243

1772874 INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os
últimos 5 anos)

244
Maria Das Graças Luiz

Firmino
1778037 DEFERIDO – AC

245

1778190 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

246

1767110 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

247
Marilia Ferreira Souza Da

Silva
1777354 DEFERIDO – AC

248

1769836 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida
no requisito)

04/03/2022, 09h00

249

1764853 INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os
últimos 5 anos)

250
Maria Luzia Amorim

Ferreira
1771040 DEFERIDO – AC

251 Marinete Subtil De Sa 1760102 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

25

1775321 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

26

1776130 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

65

1763841 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

66

1765910 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

67

1774835 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

68
Lourdes Santana Da

Conceição
1790234 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3

1781063 INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os
últimos 5 anos)

4

1773066 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida
no requisito)

5

1786253 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12
meses de experiência mínima na área do requisito)

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3

1762942 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

4

1771355 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

5

1785571 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

04/03/2022, 09h00

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

61 Alda Marcellino Oliveira 1760677 DEFERIDO – AC

62

1765176 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

63
Elizabeth Da Silveira

Rodrigues
1761823 DEFERIDO – AC

64
Maria Da Penha Pereira

Dos Santos
1792197 DEFERIDO – AC

65

1764014 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os
últimos 5 anos)

66

1788276 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

67
Eny Rodrigues Salles

Bastos
1764982 DEFERIDO – AC

68

1785788 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

69

1781714 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

70 Lisete De Lima 1761630 DEFERIDO – AC

71

1782726 INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os

últimos 5 anos)

72

1785237 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição, considerando os

últimos 5 anos)

73

1780114 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

74

1780209 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

75

1788840 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

76
Liamara Nascimento

Mariano
1764898 DEFERIDO – AC

77 Enilma Christo Martins 1770062 DEFERIDO – AC

78

1763247 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

79

1781155 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

80

1764976 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7 Diego Nobre Costabeber 1766508 DEFERIDO – PcD

8
Samira Almeida Dos

Santos
1775951 DEFERIDO – PcD

04/03/2022, 09h00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

14

1780209 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

15

1788840 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

16

1783709 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses

completos até a data de inscrição, considerando os
últimos 5 anos)

17
Maria Da Penha Rosa De

Castro
1759474 DEFERIDO – NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital nº 007/2021 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 09:00 horas do dia 04/03/2022 até as 09:00

horas do dia 05/03/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local

para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade

da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais

normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE